
 - 1 - 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 

                      
 
 

X.ročník                           4/2012     Vydává OÚ Křinice 

 

                                                                                  
bude v katastru nemovitostí zapsáno rozhodnutí Okresního pozemkového úřadu v Náchodě, kterým 
bude schválen poldr č. 3 v k.ú. Křinice. Zastupitelstvo obce projednalo žádosti o pronájem pozemků 
a uložilo paní starostce Libuši  Rosové zveřejnit záměr na pronájem pozemků č. 2608/2, 2608/5, 
2608/7, 2608/8, 344/4, 1320/3, 311/2, 1940/1, část pozemku 1936/1 a 1936/7, 1549/7. Zastupitelstvo 
obce vzalo na vědomí informaci starostky, že obecní úřad uzavírá smlouvy k vydání souhlasu se 
stavbou kanalizace na pozemcích soukromých vlastníků. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
informaci SUS Náchod na objížďku, která bude od 1. 8. do 31. 8. 2012 na silnici z Broumova do 
Police (přes Pasa). Zastupitelstvo obce doporučilo zvážit možnost zakoupení fotopastí ke 
kontejnerům, kde občané vyhazují odpad, který tam nepatří. Zastupitelé obce uložili paní Vítové, 
předložit na příštím zasedání informaci o brigádě hasičů na opravě školy. Zastupitelé obce souhlasí 
s uzavřením smlouvy o provedení práce s manželi Kašparovýma.na posekání trávy u Jiráskova 
stezníku  za Romanovýma a VKK a ukládají paní starostce podpis této smlouvy. 
  Dne 22.srpna 2012  : 
Prodej pozemku u Kábrtů 1936/12. Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku č. 1936/12 
prostřednictvím realitní kanceláře OKOREALITY v zastoupení Ing. Petra Zbudila vybraným 
budoucím majitelům. Geometrický plán byl zpracovaný společností GEOSPOL spol.s.r.o.z 
Dobrušky tak, jak byl zadán – odměřeno 1556 m² k prodeji a 1600m² bude kupujícím pronajat. 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrh Rozpočtového opatření č.2 . Zastupitelstvo obce vzalo na 
vědomí informaci o neposkytnutí dotace na školu, kde se neuspělo z důvodu nevytvoření pracovního 
místa. Zastupitelstvo doporučuje financovat opravu školy z vlastních zdrojů – návrh Rozpočtového 
opatření č.2. Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím příspěvku  pro školní děti do 15ti let ve výši 
500 Kč na  1 dítě.  Zastupitelstvo obce souhlasí se zařazením školy do programu Zelená úsporám 
OPŽP se zaměřením na veřejné budovy do r. 2013 a ukládá paní starostce, aby spolu s p. Pohlem 
připravili návrh poptávkového řízení na zpracování „Návrhu smlouvy“ a požádá o nabídky. 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku č. 302/5 za částku  90,- Kč za m², ukládá paní 

OBČASNÍK                        
      KŘINICE  

 Vážení spoluobčané, 
v dnešním příspěvku Vás chci informovat, co od 
minulého Občasníku (červen 2012) projednávalo 
Zastupitelstvo obce (dále i OZ).  
    Dne 18.7.2012 : OZ souhlasí s prodejem 
pozemku  2623/45  za cenu  35,00 Kč/m ². , OZ
souhlasí s prodejem pozemku 1754/9 za cenu 
35,00 Kč/ m². OZ bere na vědomí zrušení žádosti o 
koupi pozemku 302/5. Zastupitelstvo vyslovilo 
předběžný souhlas k uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní, jejímž předmětem bude převod 
vlastnického práva k poldru č.3. Zastupitelé obce 
ukládají paní starostce Libuši Rosové zjistit na 
Katastrálním úřadu v Náchodě  jakým způsobem 

  
  



 - 2 - 

starostce Kupní smlouvu podepsat a podat na Katastrální úřad v Náchodě. Musí se však požádat 
Pozemkový fond ČR o nevyužití předkupního práva. Zastupitelé obce berou na vědomí změnu 
okruhu těžby břidlicových plynů, kde Broumovsko je vyřazeno. Zastupitelé obce doporučují paní 
starostce Libuši Rosové připravit poptávkové řízení na výkopové práce k zhotovení přípojky na 
vodu, elektriku a kanalizaci k parcelám za školou. Zastupitelé obce ukládají paní Vítové projednat 
ve výboru hasičů poskytnutí dotace z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na výjezdy hasičů. 
Zastupitelé obce souhlasí s nákupem soutěžních dresů, pro družstvo SDH, podle grafického návrhu . 
Zastupitelé obce vzali na vědomí informaci o školení k  revizím technického zařízení  v budovách. 
Zastupitelé obce vzali na vědomí nabídku malých nákladních vozidel. Zastupitelé obce vzali na 
vědomí poděkování za pomoc při zajišťování závodu okolo Broumova, konané koncem srpna . 
Zastupitelé obce vzali na vědomí tiskovou zprávu o kultuře na Broumovsku. Zastupitelé obce vzali 
na vědomí informaci o malém letním dovádění ve Vernéřovicích a Křinické pouti. Zastupitelé obce 
vzali na vědomí informaci kulturní komise o  přípravě dožínek, které se uskuteční 25.8.2012 a 
souhlasí s poskytnutím občerstvení pro účastníky. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci p. 
Rosové ohledně převodu státní silnice na obec a zastupitelstvo obce doporučilo provést opravu 
silnice na dolním konci (od Krymzu po křižovatku u kovárny). Zastupitelé odsouhlasili pronájem 
pozemků p. Geislerovi za částku 2,- Kč/m² od listopadu 2012. Zastupitelé obce vzali na vědomí 
vítání nových občánků obce Křinice v průběhu měsíce prosince 2012. Zastupitelstvo obce vzalo na 
vědomí předběžný návrh paní starostky na řízení sběrného dvora v obci Křinice. Zastupitelstvo obce 
vzalo na vědomí návrh paní starostky na prodej nepotřebných věcí ze školy a doporučilo připravit 
seznam věcí k prodeji – provede inventarizační komise. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí plán 
zasedání do konce roku 2012 : 17.9., 15.10., 19.11. a 10.12. vždy od 18 hodin. Případné změny 
budou  zveřejněny . 
  Dne 19.září 2012: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy na vydání publikace Broumovsko na historických 
zobrazeních a ukládá paní starostce podpis této smlouvy. Zastupitelstvo obce souhlasí se Smlouvou 
o smlouvě budoucí o koupi nemovitostí mezi obcí Křinice a 2.BRABANT CZ za podmínek: prodej 
bude proveden 7.616 m² za 6,22 Kč/m² a 9.119 m² za 5,25 Kč/ m², které se skládá z bonity pozemků 
+ 40% navýšení s tím, že katastr obce  Křinice sousedí s katastrem Broumov a ukládá paní starostce 
podpis této smlouvy. Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemek č. 1936/12 
mezi obcí Křinice s  manžely B. (záměr byl řádně vyvěšen) a ukládají paní starostce, aby byla 
smlouva podepsána. Zastupitelstvo rozhodlo, aby opravu střechy u čp. 271 (bytovka) provedl p. 
Zítko do konce listopadu 2012. Poptávkové řízení bylo řádně poptáno a poté vybráno výběrovou 
komisí. Zastupitelé souhlasí s proplacením celé faktury VAK (byt+OÚ) obecním úřadem v plné 
částce. Zastupitelé obce souhlasí s prodejem pozemků za školou č. 302/4 za 90,- Kč/m² přes realitní 
kancelář a ukládají  paní starostce Libuši Rosové sepsání smlouvy o prodeji. Zastupitelé vzali na 
vědomí informaci paní starostky o hospodaření ve škole k 30.9.2012. Zastupitelé vzali na vědomí 
informaci o začátku oprav prováděných ve škole již od konce měsíce září 2012. Zastupitelé vzali na 
vědomí informaci paní starostky, že byla provedena oprava cesty od Ameriky k rybníkům, kterou  
zajistila firma Progles.  Zastupitelé vzali na vědomí informaci paní starostky o zpracování navrácení 
historického majetku obce a požádat o jeho vydání. Žádost  musí být podána na PF ČR do 
31.3.2013. Paní starostka požádala OZ, aby se započala příprava strategického plánu obce Křinice 
pro další práci OZ. Zastupitelé obce doporučili přípravu strategického plánu až potom, co bude 
známo, zda se bude realizovat kanalizace v obci či nikoliv. Zastupitelé doporučili paní starostce 
požádat CHKO o pomoc při nápravě ničení našeho majetku při těžbě dřeva  Lesy ČR a Progles 
(schody na Hvězdu) . 
 
                                                                                                                                           Libuše Rosová, starostka obce 

 
 



 - 3 - 

                       Informace pro občany                                                                            
 
Řidičské průkazy vydané od 1.1.2001 do 30.4.2004 jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 
31.12.2013 . 
 
Příspěvek na školní pomůcky pro školáky  
      I pro letošní rok  schválilo obecní zastupitelstvo  příspěvek na školní pomůcky pro děti 1.-9.tříd ,  
v hodnotě  500,-Kč na žáka .  Příspěvek se vztahuje i na žáky víceletých gymnázií (do 15-ti let) a 
bude vyplácen v úředních hodinách až do konce listopadu . Podmínkou je uhrazení všech zákonných 
plateb vůči obci . 
 
Letní provoz školy   
       V pondělí 16. července jsme zahájili již třetí ročník Křinického denního tábora. Přihlásilo se 
nám téměř padesát dětí nejen z  Křinic ale i z okolních obcí. Jsem ráda, že  se tato činnost těší stále 
většímu zájmu a doufám , že v pořádání této akce budeme i dále pokračovat. Touto cestou bych 
chtěla poděkovat za sebe  i za spokojené rodiče všem, kteří se na chodu tábora jakkoli podíleli. 
Velké poděkování patří vychovatelkám, protože vymyslet program pro tolik dětí  nejrůznějšího věku 
není zdaleka tak jednoduché, jak by se na první pohled mohlo zdát. Velkou roli v zajištění zábavy 
hraje počasí, které nám nepřálo tak, jak bychom si představovali. V sobotu 11. srpna přijelo do 
Křinic přes 20 menších i větších muzikantů ze základních uměleckých škol z Broumova a Police 
nad Metují na žesťové soustředění. . Týden se obcí ozývali trubky, lesní rohy , trombon a  tuba, 
čehož jste se určitě všimli. Toto soustředění bylo zakončeno 18.srpna   koncertem v Alejce. Za sebe 
musím říct, že toto vystoupení mělo úžasnou atmosféru a byl to krásně prožitý večer. Poslední akcí 
tohoto léta byl adaptační  pobyt studentů z Waldorfské školy z Ostravy. Je to již několikátá  návštěva 
této školy. 

                                                                                                                            Gabriela Středová 
 

Výskyt metylalkoholu v Meziměstí ! 
       Policie ČR a vedení města VARUJE  občany Meziměstí a okolí před výskytem metylalkoholu 
v Meziměstí. Na území města Meziměstí byla zaznamenána otrava metylalkoholem, která je 
oficiálně potvrzena na základě krevních testů. Tento metylalkohol  se vyskytuje  v lahvích  
s alkoholem zakoupených v Meziměstí – Starostíně. Jedná se o lahve s označením Jemná vodka – 
distributor VAPA Drink a lahve označené Tuzemský také od distributora VAPA Drink. Pokud 
máte láhve s tímto označením a od distributora VAPA Drink, v žádném případě alkohol z těchto 
lahví nekonzumujte, umístěte jej mimo dosah dětí a vyčkejte dalších pokynů Policie a města 
Meziměstí. Tato informace je zveřejněna také na stránkách města Meziměstí.O dalším průběhu 
situace Vás budeme informovat.  
 
 Prohrnování sněhu 2012/2013……………… 480,-Kč/rok 
 
OS DIAKONIE Broumov  -  Podzimní humanitární sbírka v týdnu  5.-9.11.2012  
Vážení přátelé, opět si Vás dovolujeme požádat o sběr použitého ošacení. Bližší informace a datum 
svozu humanitární sbírky budou zveřejněny na úřední desce a obecním rozhlasem .    
 
Nenechavci opět útočí 
 V poslední době se objevují případy krádeží z dvorků , nezajištěných domů a kůlen . Dávejte 
si proto pozor, zamykejte a nenechávejte nic bez dozoru ! 



 - 4 - 

 

 
 
ČEZ – Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů                  
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 písmena g) zákona č.458/2000 Sb., v platném znění, si 
dovolujeme požádat vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstranění a okleštění stromoví a 
jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy 
v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (dále jen zásah) 
ZÁSAH PROVEĎTE V OBDOBÍ VEGETA ČNÍHO KLIDU DO 15. LISTOPADU 2012 
Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných 
porostů od nadzemního vedení takto:   
1) u nadzemního vedení nízkého napětí nn do AC 1 kv (400/230V): 
  a)  u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob,  musí být zachována nejmenší 
vzdálenost větví  od holých vodičů 2m a od izolovaného a kabelového vedení 1,5m, 
  b)  u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob, musí být zachována 
nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,5m, 
2)  u nadzemního vedení vysokého napětí vn nad AC 1 kV do AC 45 kV včetně: 
  a)   u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví 
od holých  vodičů 3,1m od izolovaného vedení 2,5m, od kabelového vedení 1,5m, 
  b)  u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví 
od holých  vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,6m, 
3) u nadzemního vedení velmi vysokého napětí vvn nad AC 45 kV do AC 110 kV včetně: 
 a)   u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od 
holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 4,5m, 
  b)  u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví 
od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 3m. 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3m. Při 
práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů pod napětím uvedené v ČSN EN 50110-1 a na 
internetových stránkách www.cezdistribuce.cz . K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou 
vzdálenost ani nástrojem. Zásah nesmíte provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů 
před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve stromu a jiných porostů dotek 
s vedením. Zásah, při kterém by mohla být ohrožena bezpečnost osob a bezpečnost a funkčnost 
zařízení distribuční soustavy, můžete provést pouze se souhlasem společnosti ČEZ Distribuční 
služby, s.r.o.Pokud ve shora uvedené lhůtě neprovedete zásah, vstoupí společnost ČEZ Distribuční 
služby, s.r.o. na dotčené pozemky a provede zásah s tím, že vzniklý klest a zbytky po těžbě budou 
zlikvidovány a vytěžená dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na 
okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10m od osy vedení na dotčeném pozemku, mimo 
komunikace, budov, plotů apod.V zákonem vymezených případech je nutné před plánovaným 
kácením dřevin splnit oznamovací povinnost, popřípadě si vyžádat povolení dle zákona 
č.114/1992Sb., v platném znění .                                                          

                                                                                       Děkujeme Vám za spolupráci. 
 
 

(ČEZ Distribuce,a.s , info@cezdistribuce.cz , zákaznická linka 840840840) 



 - 5 - 

 

Odpadové hospodářství                                                                      
 

Úhrady za odpady k 
31.8.2012 počet uhrazeno  % 

uhrazeno 
v Kč 

vč.pokut 

Občané- trvalý pobyt  409 365 89,2 137971 

Chalupáři 32 18 56,3 8350 
 

Pokud patříte k občanům, kteří zapomněli a odpady dosud neuhradili, učiňte tak co nejdříve ! 
 

(NE)Pořádek u kontejnerů   
     Více než rok už v našem Občasníku vychází rubrika Odpadové hospodářství. Snažíme se v ní 
přinášet co nejvíce informací o správném třídění, svozech, sběrných místech, poplatcích, soutěžích 
apod. Někdy máme pocit, že už jsme všechno napsali a všichni spoluobčané už vědí jak se třídí a 
kam který odpad patří. Na pěti místech v obci máme stanoviště kontejnerů na veškerý tříděný odpad 
. Už spoustu let pro vás, dvakrát ročně, zajišťujeme svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu. 
A v případě potřeby máte během roku možnost odvézt cokoli ( co nejde roztřídit, nevejde se do 
popelnic a překáží tak, že nevydržíte do dalšího svozu ) do sběrného dvora v Heřmánkovicích. Za 
všechny svozy sice ročně zaplatíme spoustu peněz, ale za pořádek v obci to stojí.  
Přes veškeré úsilí mít ve vsi hezky se najdou jedinci , kteří „nevědí“ a odloží velkoobjemový a 
nebezpečný odpad ke kontejnerům místo, aby počkali na řádný svoz .  
 
Pro vaši lepší představivost : 
 

        
 

 „Má to smysl,třiďte odpad !“.            
   

Správným nakládáním se všemi druhy odpadů pomáháte šetřit přírodu v našem okolí. 
 

Pokud by se podařilo vytřídit odpad co možná nejlépe, může obce získat zpět za vytříděný odpad 
peněžní prostředky a nebudeme mít odpad zdražený. Nyní se vždy podaří vytřídit pouze za cca 32 
tis. Kč. Náklady jsou však přes 300 tis. Kč.... je to pouze 1 desetina. Škoda, jsou malé obce, kde se 
podaří vytřídit i za 150 tis. Kč.  
                                                                                                    Poznámka p.starostky 



 - 6 - 

VOLBY  2012 – Hlasování v obci Křinice :                                                     
Volby do Krajského zastupitelstva 12.a13.10.2012     

  Strana     počet hlasů % 

18 KDU-ČSL a Volba pro město   24 21,4 

43 KSČM     23 20,5 

60 ČSSD    16 14,3 

11 TOP 09 a Starostové pro KHK    13 11,6 

85 SNK Evropští demokraté  7 6,3 

70 ODS      5 4,5 

71 Východočeši  4 3,6 

8 Strana práv občanů ZEMANOVCI   3 2,7 

30 Věci veřejné     2 1,8 

74 Změna pro KHK   2 1,8 

7 Volte Pravý Blok  1 0,9 

53 Dělnická strana sociální spravedlnosti a Strana pro Evropu 1 0,9 

57 Suverenita-Strana zdravého rozumu    1 0,9 

16 Strana soukromníků ČR   0 0 

22 Národní socialisté-levice 21.století  0 0 

47 PATRIOTI   0 0 

67 Česká strana národně sociální  0 0 

77 Strana svobodných občanů   0 0 

93 Česká pirátská strana   0 0 

  počet neplatných hlasů   10 8,9 

  Účast - Počet odevzdaných obálek   112 100 

  Oprávněných voličů   328   

  účast  % 34,1   

Volby do Senátu Parlamentu ČR - 1.kolo 12.a13.10.2012     

  Strana / politická příslušnost Jméno kandidáta počet hlasů % 

4 ČSSD / ČSSD Bc.Lubomír Franc 23 22,1 

5 KSČM / KSČM Mgr.Soňa Marková 15 14,4 

11 KDU-ČSL / bpp Ing.Miroslav Štěpán 11 10,6 

10 TOP 09 a Starostové / TOP 09 RNDr.Bedřich Moldan 9 8,7 

3 Nezávislí kandidáti / bpp Ing.Petr Pakosta 8 7,7 

6 ANO 2011 / bpp Ing.Václava Domšová 8 7,7 

7 ODS /ODS Mgr.Zdeňka Horníková 6 5,8 

1 Spojení demokraté - Sdružení nezávislých / bpp Ing.Jiří Klepsa 3 2,9 

8 Suverenita-Strana zdravého rozumu / bpp Renata Hodovalová 2 1,9 

9 Věci veřejné / bpp MUDr.Jiří Štětina 2 1,9 

2 Nezávislí kandidáti / bpp Bc.Petr Fejfar 1 1,0 

  počet neplatných hlasů neplatné hlasy 16 15,4 

  Účast - Počet odevzdaných obálek   104 100 

  Oprávněných voličů  328   

  účast  % 31,7   

Volby do Senátu Parlamentu ČR - 2.kolo 19.a 20.10.2012     

  Strana / politická příslušnost Jméno kandidáta počet hlasů % 

4 ČSSD / ČSSD Bc.Lubomír Franc 28 63,6 

5 KSČM / KSČM Mgr.Soňa Marková 15 34,1 

  počet neplatných hlasů neplatné hlasy 1 2,3 

  Účast - Počet odevzdaných obálek   44 100 

  Oprávněných voličů  328   

  účast  % 13,4   



 - 7 - 

Stalo se…                                                                                                  
       29.září  shlédlo na sále Hospůdky u sládka Divadelní představení „Klí če na neděli“  , v podání 
souboru J.K.Tyla z Meziměstí , 76 platících a doufáme , že i spokojených diváků .  
   

    �a�� �et�	 d�vd��	 3� r���	� � Ver����vice 28�7�2012  

    

        V�s�ed��v tabu��a          

 

Obec Adršpach  
+ Teplice  

Jetřichov 
+ 

Meziměstí  

Broumov 
+ Křinice 

Heřmánkovice 
+  Hynčice  

Šonov  +  
Otovice Hejtmánkovice  Martínkovice 

+ Božanov Vernéřovice 

Disciplína Dřevorubec  Hod 
míčem 

Chůze na 
chůdách 

Věšení prádla 
podle 

abecedy 

Jízda 
žebřiňákem 

Skláda čka 
(poznávání 

znaků 
Broumovska) 

Vodní 
pumpa Hlavní rozhodčí 

p�
� Dru#stv� 

                

S�uče

t  

b�dč 

P�čad� 

1 Adršpach 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

15 14 12 8 9 14 4 76 12 

2 Age�tura PRB 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

12 6 7 6 13 6 9 59 9 

3 B�#a��v 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

14 2 1 4 3 8 1 33 2 

4 He2t(���vice 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

7 9 5 7 5 1 12 46 7 

5 He�(���vice 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

8 7 8 1 2 13 8 47 8 

6 Hy��ice 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

10 15 13 15 12 6 13 84 14 

7 4et�ich�v 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

9 10 6 13 9 5 15 67 11 

8 5�i�ice 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

4 8 2 11 9 1 5 40 6 

9 �art	���vice 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

6 4 4 2 3 8 11 38 4 

10 
�AS 

Br�u(�vs�� 

U(	st��	 
v 

discip�	�
� 

5 5 3 3 5 4 2 27 1 

11 �ezi(�st	 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

1 1 11 5 5 13 3 39 5 

12 8t�vice 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

2 3 10 10 1 3 7 36 3 

13 Š���v 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

3 13 9 14 5 8 10 62 10 

14 Tep�ice 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

13 11 15 9 15 11 14 88 15 

15 Ver����vice 
U(	st��	 

v 
discip�	�

� 

11 12 14 12 14 11 6 80 13 



 - 8 - 

Dožínky 25.8.2012 - Soutěž v poznávání plodin o titul „Král K řinických dožínek 2012“ 

Vzorek č. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  

druh 
plodiny O

ve
s 

P
še

n
ic

e 
ja

rn
í 

O
ve

s 
n

ah
ý 

(b
ez

p
lu

ch
ý)

 

Lu
p

in
a 

ú
zk

o
lis

tá
 

Tr
it

ik
al

e 

P
še

n
ic

e 
o

zi
m

á 

Ži
to

 o
zi

m
é 

Je
čm

en
 ja

rn
í 

K
u

ku
ři

ce
 

H
o

řč
ic

e 

Ř
ep

ka
 o

le
jk

a 

Sm
ěs

ka
 o

ve
s-

je
čm

en
 

H
rá

ch
 

Je
čm

en
 o

zi
m

ý 

P
še

n
ic

e 

O
ve

s 
če

rn
ý 

K
ro

u
p

y 
je

čn
é 

 

Fa
zo

le
 

P
še

n
ic

e 
o

zi
m

á 

Je
čm

en
 ja

rn
í 

O
ve

s 

Tr
it

ik
al

e 

Sm
ěs

ka
 ž

it
o

-t
ri

ti
ka

le
 

   
maximální 

počet bodů 
1 2 3 2 1 2 2 2 1 1 2 3 1 2 1 2 2 1 2 2 1 1 3 40 

U
m

ís
tě

ní
 

Jméno    Hodnocení - body                             
Body 

celkem 

Žoček Petr 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 2 3 1 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2 37 1 

Krbkovi 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 2 31 2 

Rosa Josef 1 1 2 0 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 27 3 

Plný Tomáš 1 1 2 0 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 0 1 25 4 

Rosová Lucie 1 2 1 0 0 1 1 1 1 1 2 1 1 0 1 2 2 1 2 1 1 0 1 24 5 

Rozinek Jiří 1 1 2 0 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 0 24 5 

Zelený Josef 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 0 1 23 7 

Steiner Mir. 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 2 23 7 

Plná Jitka 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 0 0 23 7 

Janatovi 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 2 1 1 1 1 0 0 19 10 

p.Novotný   0 2 0 0 0 2 0 2 1 1 2 0 1 2 0 1 1 1 1 1 1 0 0 19 10 

Šrytr Boh. 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 0 0 18 12 
Novotný 
Jindra 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 2 2 1 1 0 1 0 1 17 13 

Tandem P+M 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 0 0 16 14 

p.Lněnička 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 2 1 0 0 1 0 0 11 15 

Šafářová L. 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 9 16 

Matějkovi 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 7 17 

p.Waigel 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 5 18 

 



 - 9 - 

Přečetli jsme za Vás                                                                                     

   Křinická pouť 2012                                                                               (5+2Dny) 
    Obec Křinice s Římskokatolickou farností – Děkanství Broumov pořádali dne 
4.8.2012  VI.ročník Křinické poutě . Program byl - odchod od AMERIKY na Hvězdu, 
kde jsme se zúčastníli od 10,30 hod. mše v kapli Panny Marie Sněžné poté jsme 
sestoupili dolů k Americe na malé občerstvení v 15 hod. bylo zahájení Křinické poutě s 
hubou naších dětí u Ameriky. Starostka obce Křinice Libuše Rosová přivítala  na 
Křinické pouti benediktýnského novokněze Vojtěcha z Rajhradu, monsiňora Mariana 
Lewického z polické farnosti,  faráře z broumovské farnosti pana Martina Lanžiho, paní 
Zdeňku Horníkovou, poslankyni parlamentu ČR, pana Petra Pakostu, senátor ČR a 
starostku města Police nad Metují , paní Idu Jenkovou  dále seznámila přítomné se 
vznikem poutí na českých vesnicích i městech  (proč poutě vznikly a za jakým účelem) , 
poté jsme se vydali všichni na  procesí ke kapli Panny Marie v doprovodu pěveckého 
souboru Stěnavan, který zazpíval Mariánské písně, dále v průvodu šli místní SDH ve 
svátečních uniformách a myslivecké sdružení také v uniformách (jak letních, tak ve 
svátečních ) a průvod uzavíralo koňské spřežení - byla to pěkná podívaná. V 15,30 hod. 
bylo požehnání benediktýnského novokněze Vojtěcha z Rajhradu u kaple Panny Marie 
Sněžné pod Hvězdou žehnání předmětů Mariánské úcty . Na Křinické pouti byl tradiční 
jarmark (stánkový pouťový prodej, projížďky koní v kočáře) s doprovodným programem 
u restaurace Amerika, občerstvením (tradiční křinické koláčky, staročeské kyselo, 
grilované selátko a jiné  tradiční pouťové dobrotky), fotodokumentace z minulých 
ročníků. Účast na pouti více než 300 občanů z obce a okolních obcí a měst .       
                                                                                                Libuše Rosová , starostka obce     

 
Z činnosti SDH Křinice                                                                                                          

Výsledky ze soutěží v požárním sportu 2012 - Muži   
 

Pořádá datum počet 
družstev štafeta 1.útok 2.útok Výsledný 

čas Umístění 

Křinice 5.5.12 8 41,47 21,67 21,05 62,52 2 

Božanov 19.5.12 8   120,00 39,96 159,96 8 

Okrsek 9.6.12 6     25,93 25,93 2 

Hejtmánkovice 9.6.12 7   29,93 28,07 58,00 2 

Broumov 16.6.12 9   23,07 24,17 47,24 2 

Rožmitál 23.6.12 5   21,15 21,50 21,15 1 

* POLSKO - Ratno Dolne 23.6.12 6 73,00 25,00   98,00 1 

* POLSKO - Dzikowiec 7.7.12 11   50,00   50,00 1 

Martínkovice 14.7.12 9   27,25 24,62 51,87 1 

Provodov 20.7.12 19   50,41   50,41 16 

Informace pro členy SDH Křinice :                                                                                                                    
Výroční Členská schůze je naplánována na sobotu 8.12.2012 od 17 hod v Hospůdce u sládka .  



 - 10 - 

Připravuje se …                                                                                                    

Mikulášská nadílka pro děti 01.12.2012 od 14 hod na sále .  

 
Inzerce                                                                                                                     
 
STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ  a  
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ CHLADICÍ A KLIMATIZA ČNÍ TECHNIK Y , Kostelec nad Orlicí 
Den otevřených dveří:  Sobota  1.12.2012 od 8:00 do 12:00  a Pátek 11.1.2013 od 12:00 do 16:00   
Tel.: 494 323 711 ,  e.mail: szes@szeskostelec.cz  , www.szeskostelec.cz 
 
KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s. 
závod 10, Odborářská 118, Broumov přijme  SEŘIZOVAČE - OBSLUHU DLOUHOTOČNÝCH 
SOUSTRUHŮ . Požadujeme: vyučení v oboru obráběč kovů, frézař, nástrojař apod., PRAXE v 
některém z uvedených oborů NUTNOSTÍ. Zkušenosti s přestavbami dlouhotoč.soustruhů (popř. 
obsluhou CNC strojů) značnou výhodou, nikoliv však podmínkou. Trestní bezúhonnost. Nabízíme: 
zázemí stabilní prosperující společnosti, motivující mzdové ohodnocení, dovolená navíc, příspěvky 
na stravování. Splňujete-li uvedené podmínky , zašlete na adresu jaskova.br@koh-i-noor.cz stručný 
životopis , tel. 491 509 211. 

 
Lyžařský klub BROUMOV pořádá dne 9.-10. listopadu 2012  na STARÉ RADNICI   Broumově 
(vchod zadem, z ulice Lipová) BAZAR  lyžařské výstroje, sportovních věcí, cyklopříslušenství…         
Příjem věcí :  Pátek 9.11.2012 - od 16:00 do 18:00 hod Poplatky:  5 Kč za kus v hodnotě do 500,-
Kč, 10 Kč za kus v hodnotě do 1000,-Kč , 20 Kč za kus v hodnotě do 1000,-Kč 
Prodej věcí : Sobota 10.11.2012 - od 9:00 do 11:00 hod .Výdej peněz a neprodaných věcí sobota 
10.11.2012 – od 11:00 do 12:00 hod (Včas nevyzvednuté věci budou věnovány na charitu). 

 
DARUJI:   Do dobrých rukou 2 koťátka. K odběru i jednotlivě . Kontakt 607816397 (Rožmitál). 

 

    

    
 

Listopadové  pranostiky :Listopadové  pranostiky :Listopadové  pranostiky :Listopadové  pranostiky :    
    

Když napadá sníh na zelené listí, bude dlouhá zima . 
Když na Dušičky (2.11.) jasné počasí panuje, příchod zimy to označuje . 

Na stromech a révě do Martina (11.11.) listí – tuhá zima přijde , buďme jisti . 
Svatá Cecilie (22.11.) sněhem pole kryje . 

Když Kateřina (25.11) po ledě chodívá, Eva (24.12.) potom blátem oplývá . 

        
    

 

Vydal Obecní úřad v Křinicích  29.10.2012 , náklad 180 výtisků , www.krinice.cz 
Své příspěvky do Občasníku můžete posílat pod heslem „Sousedé informují“ na  krinice@tiscali.cz 


